
UCHWAŁA NR LXVIII/578/24 
RADY MIASTA PUŁAWY 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Puławskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571) Rada Miasta Puławy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Puławskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego. 

§ 2.  

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

2) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Puławy; 

3) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Działalności Pożytku 
Publicznego; 

4) Radzie Miasta – należy przez to rozumieć Radę Miasta Puławy; 

5) Radzie – należy przez to rozumieć Puławską Radą Działalności Pożytku Publicznego; 

6) Sekretarzu Rady – należy przez to rozumieć Sekretarza Rady Działalności Pożytku Publicznego; 

7) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie; 

8) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasto Puławy. 

9) Wiceprzewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczącego Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. 

§ 3.  

1. Rada liczy 10 członków. 

2. W skład Rady wchodzi: 

1) dwóch przedstawicieli Rady Miasta – wybranych przez Radę Miasta; 

2) dwóch przedstawicieli Prezydenta – wskazanych przez Prezydenta; 

3) sześciu przedstawicieli organizacji pozarządowych – wybranych przez organizacje pozarządowe w trybie i na 
zasadach określonych w §4 niniejszej uchwały. 

3. Skład osobowy Rady określa Prezydent w drodze zarządzenia. 

4. Czas trwania kadencji Rady określa ustawa. 

§ 4.  

1. Kandydatów organizacji pozarządowych na członków Rady zgłaszają organizacje pozarządowe działające na 
terenie Miasta Puławy na formularzu Karty zgłoszenia kandydata na członka do Rady, której wzór określi 
zarządzeniem Prezydent. 

Id: 76433F6A-BB7C-4C39-808B-9AFF1971CB8E. Podpisany Strona 1



2. Każda organizacja pozarządowa może zgłosić jednego, wybranego przez siebie, kandydata do Rady. 

3. Karty zgłoszenia, o których mowa w ust. 1, przyjmowane są w terminie 14 dni od daty publikacji ogłoszenia 
o naborze do Rady w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu i wywieszenia na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu. 

4. Niekompletne zgłoszenie kandydata do Rady podlega odrzuceniu. 

5. Wykaz imienny osób, których kandydatury zostały zgłoszone w sposób określony w ust. 1-4 wraz z opisem 
kandydata, zamieszczany jest w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu i wywieszany na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu. 

6. W ciągu 14 dni od daty opublikowania wykazu, o którym mowa w ust. 5, każda organizacja pozarządowa, 
prowadząca działalność na terenie Miasta Puławy, może oddać głos maksymalnie na sześciu kandydatów do Rady. 

7. Głos oddaje się na Karcie do głosowania, której wzór określi zarządzeniem Prezydent. 

8. Głos oddaje się poprzez wrzucenie Karty, o której mowa w ust. 7, do specjalnie przygotowanej 
i zalakowanej urny wyborczej. 

9. Wraz z Kartą do głosowania Głosujący jest zobowiązany do złożenia upoważnienia do głosowania 
potwierdzonego podpisami osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji 
pozarządowej. 

10. Głosy, które wpłyną po terminie określonym w ust. 6 nie będą uwzględnione. 

11. Pełniąca kadencję Rada wyłoni spośród swojego składu Komisję Skrutacyjną. Członek Komisji 
Skrutacyjnej z organizacji pozarządowej nie może być jednocześnie kandydatem do Rady. 

12. Do Rady wchodzi sześć osób, które uzyskały największą ilość głosów. W przypadku równej ilości głosów 
decyduje losowanie. 

13. Wyniki głosowania uwzględniające ilość głosów uzyskanych przez poszczególnych kandydatów oraz 
informację o tym, którzy kandydaci weszli w skład Rady, Prezydent ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie internetowej Urzędu i wywiesza na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu w ciągu 7 dni od daty zakończenia 
głosowania. 

§ 5.  

1. Rada obraduje na posiedzeniach odbywających się stacjonarnie lub zdalnie – za pomocą środków 
komunikowania się na odległość zapewniających możliwość odbywania obrad w czasie rzeczywistym. 

2. Pierwsze posiedzenie Rady zwołane jest przez Prezydenta nie później niż w ciągu 30 dni od jej powołania. 
Do czasu wyboru władz Rady posiedzeniu przewodniczy Prezydent lub osoba przez niego upoważniona. 

3. Rada wybiera ze swojego grona w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów Przewodniczącego Rady, 
Wiceprzewodniczącego Rady i Sekretarza Rady. Z wyborów sporządza się protokół. 

4. Odwołanie Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczącego Rady i Sekretarza Rady z pełnionych funkcji 
następuje w takim samym trybie, co ich wybór. 

5. Pracami Rady kieruje Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecności – Wiceprzewodniczący 
Rady. 

6. Do zadań Przewodniczącego Rady należy: 

1) ustalanie terminów posiedzeń Rady; 

2) zwoływanie posiedzeń Rady; 

3) prowadzenie posiedzeń Rady; 

4) ustalanie porządku obrad Rady; 

5) zapraszanie na posiedzenia Rady ekspertów z zakresu różnych dziedzin pożytku publicznego. 

7. Do zadań członków Rady należy: 

1) proponowanie tematów do omówienia na kolejnych posiedzeniach Rady; 

Id: 76433F6A-BB7C-4C39-808B-9AFF1971CB8E. Podpisany Strona 2



2) przyjmowanie wniosków od organizacji pozarządowych. 

8. Posiedzenia Rady mogą być zwoływane także z inicjatywy co najmniej połowy jej członków. 

9. Posiedzenia Rady odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

10. Z posiedzenia Rady sporządzany jest protokół. 

11. O terminach posiedzeń oraz porządku obrad Rady, członkowie zawiadamiani są co najmniej 7 dni przed 
planowanym posiedzeniem. 

12. Zawiadomienia, o których mowa w ust. 11 przesyłane są do członków Rady w formie elektronicznej. 

13. W sprawach niecierpiących zwłoki dopuszcza się skrócenie terminu, o którym mowa w ust. 11, do 3 dni 
roboczych. 

§ 6.  

1. Rada Pożytku podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. 

2. Uchwały Rady podejmowane są zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy jej członków. 
W przypadku równej ilości głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Rady. 

3. Głosowania odbywają się jawnie. 

§ 7.  

1. Prezydent odwołuje członka Rady przed upływem kadencji w przypadkach określonych w ustawie. 

2. W przypadku śmierci lub odwołania członka Rady, Prezydent na okres do końca kadencji Rady, powołuje 
w jego miejsce inną osobę, przy czym jeżeli wakat dotyczy członka Rady będącego: 

1) przedstawicielem Rady Miasta – w skład Rady wchodzi osoba wyznaczona zgodnie z §3 ust. 2 pkt. 1; 

2) przedstawicielem Prezydenta – w skład Rady wchodzi osoba wyznaczona przez Prezydenta; 

3) przedstawicielem organizacji pozarządowej – w skład Rady wchodzi następna osoba, która uzyskała kolejno 
największą liczbę głosów, z tym że jeżeli tę samą liczbę głosów uzyskały co najmniej 2 osoby, o wejściu do 
Rady decyduje losowanie na posiedzeniu Rady. 

3. W przypadku odwołania lub śmierci członka Rady w okresie 3 miesięcy przed upływem kadencji Rady 
nie uzupełnia się jej składu. 

§ 8.  

Członkowie Rady pełnią funkcję społecznie. Za pracę w Radzie nie przysługuje im wynagrodzenie. 

§ 9.  

Obsługę administracyjno-biurową Rady Pożytku zapewnia Urząd. 

§ 10.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Puławy. 

§ 11.  

Traci moc uchwała nr XXXVI/343/17 Rady Miasta Puławy z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie określenia trybu 
powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Puławskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Id: 76433F6A-BB7C-4C39-808B-9AFF1971CB8E. Podpisany Strona 3



§ 12.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Puławy 

 
 

Bożena Krygier 

 

Id: 76433F6A-BB7C-4C39-808B-9AFF1971CB8E. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXVIII/578/24 RADY MIASTA PUŁAWY z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4
	ust. 10 w § 4
	ust. 11 w § 4
	ust. 12 w § 4
	ust. 13 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 6
	pkt 2 w § 5 ust. 6
	pkt 3 w § 5 ust. 6
	pkt 4 w § 5 ust. 6
	pkt 5 w § 5 ust. 6

	ust. 7 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 7
	pkt 2 w § 5 ust. 7

	ust. 8 w § 5
	ust. 9 w § 5
	ust. 10 w § 5
	ust. 11 w § 5
	ust. 12 w § 5
	ust. 13 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-01-30T09:29:30+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




